
čj. : VPŠA- 661/EU-2019/SNM

Nájemní sinlouva

Smluvní strany:

VyŠŠí policejní škola a Střední policejní Škola Ministerstva vnitra v Praze
se sídlem: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy
IČO: 48135453
DIČ: CZ48135453
bankovní spojení: ČNB Praha
číslo účtu: 19-3007881/0710
zastoupená Ing. Zdeňkem Jedličkou, ředitelem školy
(dále jen ,,Pronajímatel") na straně jedné

a

OaSC s.r.o.
Se sídlem: Ke Krči 576/36, Praha 4 Braník, PSČ 147 00
JČ: 27601986, DIČ CZ27601986
bank.spojeni 179590302/0600 GE Money Bank
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118151
zastoupená jednatelem
(dále jen ,,Nájemce") na straně druhé

(Pronajímatel a Nájemce dále společně jako ,,smluvní strany" a jednotlivě jako ,,smluvní
strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník") tuto Nájemní smlouvu

(dále jen ,,smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

l. Pronajímatel prohlašuje, že mu náleží právo hospodaření s majetkem státu,
s pozemkem parc.č. 39/6, o výměře 26106 m', ostatní plocha, v obci Praha,
v kú. Hrdlořezy, zapsaným na LV č. 120 u Katastrálního úřadu pro hlavní město
Prahu, katastrální pracoviště Praha (dále jen ,,Pozemek").

JI.
Předmět a úČel smlouvy

1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou Nájemci do dočasného užívání část Pozemku
o výměře 6 m2 pro umístění jednoho kusu jednostranného reklamního poutače
o rozměru reklamní plochy 5,1x2,6m (dále jen ,,Předmět nájmu"), Smluvní strany
shodně prohlašují, že Předmět nájmu a jeho úČel, tak jak je specifikován touto
smlouvou, je vymezen dostatečně jasně, určitě a srozurnitehiě.

1



III.
Doba nájmu

Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 01.06.2019 do 31.5.2027.

IV.
Nájemné

1.Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za Předmět nájmu roční nájemné stanovené dohodou
smluvních stran ve výši 26.679,- KČ (slovy: dvacetšesttisícšestsetsedmdesátdevět korun
českých) bez DPH.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Nájemné bude hrazeno Nájemcem převodem na účet Pronajímatele uvedený
v hlavičce této smlouvy, a to předem v pololetních splátkách ve výši 13.339,50 Kč
(slovy: třinácttisíctřistatřicetdevět korun českých 50 haléřů) bez DPH, ve lhůtě
do 30-tého dne prvního měsíce přísiušnCho pololetí na základě daňového dokladu
vystaveného Pronajímateleni.

Pronajímatel je povinen informovat Nájemce bez zbytečného odkladu o detailech
svého bankovního spojení nebo o jakékoliv změně týkající se detailů bankovního
spojení. Jakákoliv změna podrobnosti bankovního spojení bude Nájemci oznámena
doporučeným dopisem podepsaným osobou nebo osobami oprávněnými jednat
jménem Pronajímatele adresovanýni do sídla Nájemce.

výše nájemného bude každoročně, počínaje rokem 2020, upravována podle roční miry
inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle
Českého statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace,
a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a to zpětně vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index
vyhlášen. Změna výše nájemného o míru inflace, resp. nová výše nájemného, bude
smluvními stranami upravena na žádost Pronajímatele v dodatku k této smlouvě. ""

Je-li Nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je Pronajímatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

V nájemném není zahrnuta úhrada za poskytování elektrické energie. Nájemce hradí
náklady na elektrickou energii na základě vlastní smlouvy s dodavatelem eiektrickC
energie.

Splatnost faktur činí 14 dnů od doručení faktury Nájemci. Faktury budou mít
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktura
nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Nájemce oprávněn vrátit ji Pronajímateli
k doplnění. V takovém případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout doručením opravené faktury zpět Nájemci.

2



V.
Práva a povinnosti smluvních stran

l.

2,

Práva a povinnosti Nájemce
a) Nájemce bude s Předmětem nQjmu zacházet s péčí řádného hospodáře tak,

aby nedošlo k jeho poškození. Nájemce je oprávněn využívat Předmět nájmu
v rozsahu uvedeném v této smlouvě v souladu s účelem této smlouvy.

b) Nájemce je povinen upozornit Pronajíinatele na všechna zjištěná nebezpečí
a závady, která mohou vést ke vzniku škod Pronajímateli. Stejnou povinnost iná
i Pronajímatel vůči Nájemci. V případě, že upozorněná strana nebezpečí a závady
bez zbytečného odkladu neodstraní, je ohrožená strana oprávněna odstranit
nebezpečí a závady na náklady strany v prodlení.

c) Nájemce je povinen vylepovat reklamy na reklanini poutač pouze z vnější strany
oplocení, tzn. bez přístupu na pozemek Pronajímatele.

d) Nájemce je povil1en nevylepovat na reklamní poutač reklamy, plakáty, atd.
s politickou nebo rasovou tématikou či podtextem.

Práva a povinnosti Pronajímatele
a) Pronajímatel předal Nájemci Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému

účelu užívání.
b) Pronajímatel je povinen udržovat Předmčt nájmu ve stavu způsobilém

ke smluvenému užívání a zabezpečovat řádné plnění činností, jejichž výkon
je s užíváním Předmětu nájmu spojen a zajistit Nájemci nerušený výkon
nájemního práva.

C) V případě převodu vlastnického práva k Pozemku nebo jeho části je Pronajímatel
povinen nejpozději ke dni převodu vlastnického práva k Pozemku nebo jeho části
prokazatelně seznámit nového vlastníka s obsahem této smlouvy. Pronajímatel
je povinen oznámit Nájemci, že uzavřel smlouvu o převodu vlastnického práva
k Pozemku nebo jeho části a že dle předchozí věty seznámil nového vlastníka
s touto smlouvou.

VI.
SkonČení nájmu

l.

2.

3.

Nájem sjednaný touto smlouvou končí uplynutíin doby, na kterou byl sjednán,
doliodou smluvních stran nebo výpovědí.

Smluvní strany ujednaly, Že Pronajímatel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze
z důvodů uvedených v § 2309 občanského zákoníku anebo z důvodu, že podmínky pro
přenechání Předmětu nájmu do užívání Nájemci, stanovené v § 27 odst. l zákona
č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přestanou být splněny. Smluvní strany
dále ujednaly právo Pronajímatele vypovědět tuto smlouvu v případě, že Nájemce
porušil jakoukoliv povinnost dle ustanovení ČI. V. odst. 1 této smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že Nájemce je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů
uvedených v § 2308 občanského zákoníku, Smluvní strany dále ujednaly právo
Nájemce vypovědčt tuto smlouvu v případě, že se změnil vlastník Pozemku nebo jeho
části a Pronajímatel porušil jakoukoliv povinnost dle ustanovení ČI. V. odst. 2 písm. C)
této smlouvy.

3



4.

5.

6.

Dále smluvní strany Siednávají právo nájemce, vypovědět tuto smlouvu kdykoli před
uvedeným datem ukončení platnosti této smlouvy také formou ,,dohody", tedy
písemným oznámením výpovědi dohodou o ukončení plnění smluvního vztahu daného
touto smlouvou, z důvodu předem nepředvídatelných okolností.

výpovědní doba je 2 měsíce a poČíná běžet od prvního dne ničsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé straně. Smluvní strany dojednaly,
že na doručení písemností a lhůty s tím spojené se použijí příslušná ustanovení
občanského soudního řádu, včetně ustanovení o náhradním doručení,

Ustanovení § 2223 občanského zákoníku se neuplatní pro případ, že Nájemce vypoví
tuto smlouvu z důvodu dle odst. 3 tohoto článku.

VIL
Vypořádání při skonČení nájmu

Ĺ. Při ukončení nájmu je Nájemce povinen vrátit Pronajímateli Předmět nájmu ve stavu,
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení a Pronajímatelem
schváleným stavebním úpravám, pokud nebude pro stavební úpravy ujednáno jinak.
Finanční vypořádání vzájemných závazků (popřípadě vrácení alikvotní části
předplaceného nájemného) bude provedeno do 60-ti kalendářních dnů ode dne
ukončení nájmu.

VIII.
ZvláŠtní ujednání

].

2.

3.

Pronajímatel prohlašuje, že na Předmětu nájmu neváznou žádná práva a povinnosti,
které by bránily jeho řádnému užíváni dle této smlouvy, a že ke dni podpisu této
smlouvy nejsou Pronajimateli známy skutečnosti, které by mohly mít bezprostřední
vliv na rozhodnuti Nájemce uzavřít tuto smlouvu.

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo občina smluvním partnerům částečně
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich
překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která
se porušení smlouvy v tomto bodč nedopustila.

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatnäneůčinné
novým ustanovením pIatným/ůčinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanoveni nepľatného/neúčinného. Do této doby pIati odpovídající úprava
obecně závazných právních předpisů České republiky.

IX.
Ochrana osobních údajů

l. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy nebo vzniklých
v souvislosti s touto smlouvou si smluvní strany navzájem předávají nebo mohou
předávat osobní údaje (dále jěll ,,osobní údaje") ve smyslu ČI. 4 odst. l Nařízení

4



2,

3.

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), (dále jen ,,GDPR") subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci,
zaměstnanci nebo zákazníci druhé smluvní strany či jiné osoby pověřené druhou
smluvní stranou k výkonu či phiční práv a povinností vyplývqjicích z této smlouvy
nebo vzniklých v souvislosti s touto smlouvou. přejímající smluvní strana je tak
vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce.

Účelem předání osobních údajů je plnění této smlouvy, smluvní strany prohlašují,
Že předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu,
a to v souladu s platnými právními předpisy, ze.jmCna v souladu s GDPR.

Sinluvní strany berou na vědomi, že za účelem plnění této smlouvy, může docházet
k předání osobních údajů z přejímající smluvní strany třetí osobě, zejména osobě,
prostřednictvini které přejímající smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti
vyplývaiící z této smlouvy nebo vzniklá v souvislosti s touto smlouvou.

předávající smluvní strana zí\jistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných
podniinek nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména
infonnuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů
přejímající smluvní straně, a to za účelem plnění této smlouvy. V případě,
že přejímající smluvní stranou je Nájemce, předávající smluvní strana seznámí
subjekty údajů rovněž i s podmínkami zpracování osobních údajů, včetně rozsahu
zvláštních práv subjektu údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních
údajů dostupných na adrese https://www.cetilĹ.cz/zasady-ochl"any-osobl1ich-Lrdaju.
Splněni povinnosti uvedené v tomto odstavci je předávající smluvní strana povinna
přejímající smluvní straně na výzvu písemně doložit.

ŕ

,
?

S

t

l

4.

X.
ZávěreČná ujednání

l.

2.

3.

4.

Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě dodatku
k této smlouvě a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou
neplatné. Toto ustanovení se nevztahuje na ty články této smlouvy, ve kterých je
možnost změny formou oznámení druhé straně.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá
ze sinluvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem
01. 06. 2019, avšak s výjimkou ujednání tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem
uzavření této smlouvy. Pronajímatel, jako subjekt povinný dle zákona Č. 340/2015 Sb.,
o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění (dále jen ,,Zákon o registru smluv") je povinen nejpozději však ke
shora uvedenému datu účinnosti smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit
dalŠí povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Pronajímatel se zavazuje

5



\

doručit Nájemci potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle Zákona o registru smluv
vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení.
Nebude-li tato smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv do tří
měsíců po jejím uzavření, zavazuje se Pronajímatel uzavřít s Nájemcem novou
smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění této smlouvy
(přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému
posunu), a to do sedmi dnů od doručení výzvy Nájemce druhé smluvní straně.
Poruší-li Pronajímatel některou povinnost ujednallou v tomto odstavci, je povinen
nahradit Nájemci Škodu s tím způsobenou v plném rozsahu.

16 -05-2019
V Praze dne

27 -05-2019
V Praze dne

za Pronajímatele:
VyŠŠí policejní Škola a Střední policejní Škola
Ministerstva vnitra v Praze

za Nájemce:
OaSC s.r.o.

Ing. ZdeiĹ" Jedlička
ředitel školy

.- .: 'i pi škola" ' " a \'Aiiiä v Praze
: .... i. ii215, 1JO 24 Fraha g

4"(w

jednatel Ke Krči 36
147 00 Praha 4

lČ: 27601986
Tel,: 602 297 687

6


